posuissent / et totius ecclesie pastor. **xxiiij. q. i. qm. ibi.** cum
 successore piscatoris **zc. ir. q. iij. c. i. q. iij. q. i. s. si autem**
ibi. petro. p. omnibus. p. pte omnib. **C** Similiter actus
 qui est docere ad vtracq. potestatem pertinet. Nam putat
 errina ordinatur ad purgationem mentis ad ignorantia vel
 nescientia: ad iustificacionem interiorum dispositione. **fm. il.**
lud. Joan. xv. Nam vos mundi estis ppter sermone. que lo
 cutus sum vobis. sic pertinet ad sacerdotale potestatem:
 prout in ea comprehendunt etiam inferiores ordines: q. etiam
 diaconi possunt docere. **xxiiij. dist. diaconus. no. ibi.** loquat
 et diaconi sunt. circa p. m. **ibi. docentes. zc. r. j. ipse predi**
cat. vnde r. ordo diaconoru dicitur illuminatiuus. prout
aut ordinatur ad directionem exterioru actu: sic pertinet
ad regalem. Et qd dicitur est de actu docendi: intelligendu
est de doctrina publica: q. fit in ecclesia ad salute fidelium.
 p. uata no doctrina: que fit ad vnu vel paucos p modus
 familiaris colloquutionis non requirit ordinem vel iurisdi
 ctionem. Nam tali doctrina p. uata pot. docere mulier et
 laicus. **l. c. o. x. iij. dist. mulier. ibi. in conuentu. i. pulpi**
to exponit. ergo al. pot. a sensu contra. nec est contra. et de
hereticis. cum ex inuncto. i. r. i. s. o. ibi. occulta coenitacula.
 quia ibi loquitur de coenitaculis que suspecta sunt. **C. de**
epis. r. cleri. conuenticula. C. Similiter aut conferre ordi
nes ecclesiasticos: r. alij plures actus potestatis ordinis r.
iurisdictionis requirunt. Sed attendendu q. eorum que
vtracq. potestatem respiciunt quedam conueniunt sacerdo
tibus omnibus. tam minoribus q. maioribus: vt baptizans
re. p. dicare. soluere. r. ligare. xvi. q. i. ad i. d. m. c. ex aucto
ritate. r. c. sunt nonnulli. Queda no conueniunt solis maioribus
scilicet episcopi qui spirituale habet consecratione: vt clericos ordi
inare. r. plura alia facere. et de elec. q. sic. l. xvij. di. q. i. s.
C. s. l. v. ius aut duplicis potestatis sacerdotalis r. reg
galis spualis conserio initium habuit r. in veteri testamē
to. Sacerdos namq. summus aliquid habebat de regia
potestate spuali: quia no solu sacrificia offerrebat: r. p. po
pulo orabat: sed etiam de aliquibus iudicabat que crant
figura spualis. Iudicabat em de lepra: p. qua significaba
tur peccatu. r. q. iij. quod. de peni. dist. i. s. hoc idem. ibi. a le
pra peccati mandatur. r. s. et his itaq. d. moysi q. **Leui.**
xiij. et qui si sint leg. p. venerabilen. s. rationib. **Iudica**
bat etiam inter sanctu r. p. sanu mundu r. immundu: vt p. r.
s. rationibus. r. licet hoc iudiciu esset de imunditia carna
libus: he tñ immunditie figura erat immunditiaru spua
lium. s. peccatoru. r. xxiij. q. ij. hoc ipsum. C. s. Et ideo
licet no haberent clauis regni celo: quia eoz potestas
no se excedebat ad celestia: tamē in eis pcessit figura clas
ium: quia potestas eoz erat in his que figura erant ce
lestium: quia omnia continebant illis in figura. s. ad **Loz.**
r. de cose. dist. ij. reuera. Regalis quippe sacerdos iudica
bat alijs dignos vel indignos ingressu tabernaculi ma
terialis. vt **Leui. xij. quod figurabat celeste tabernaculu**
no manufactum. **l. heb. x. cuius clauis nuc sunt in eccl. ia.**
Iudicio quoq. sacerdotis arcebant qda a consortio alioz
r. separabant a societate r. conuictu. in quo separatio que
nunc fit p. excommunicationem figurabat. r. q. iij. audi.
C. s. Restat aliqd dicere de prioritate haru duaru pot
estatu. Sacerdotiu quidem quod fuit in lege nature: r.
pot. pcessit potestatem regia non solu spirituale: sed etiam
temporale. Abel em offerendo sacerdotale officiu exer
cuit: r. sacerdos fuit fm. Aug. sicut tetigi. s. parū post pn
istius operis in ar. r. xxy. nec tñ erat in hoibus regia pote
stas spualis: nec etiam temporalis. Potestate autē regiam
terrena subsecutum est: prout habet esse comuniter in hu
mano genere. p. em instituti sunt reges r. appellati: q.
esset aaron: a quo legale sacerdotium sumpit exordium.
vt. s. dicitur est. r. l. ar. d. in p. m. i. s. Sed quantum attinet ad
israeliticu populu: r. ad institutione diuina spiritualem.
Ante fuit sacerdotiu: q. iheruerent in pplo illo reges sub
noie regis. Aaron em multis annis pcessit sanle: qui fuit
primus rex in israel. vt. s. dicitur est. Moyses tñ q. officium
regis exercuit in pplo illo: licet no vocaret rex: cōtempo

rane? fuit aaron: quis r. ipse moyses fuerit sacerdos. fm
 illud ps. xviij. Moyses r. aaron in sacerdotib. ei. r. xij.
 dist. c. h. vbi dicitur glof. q. moyses dicitur sacerdos: q. et si non
 hostias vota tñ populi obtulit deo: r. p. p. p. supplicauit.
 r. x. di. si quis vult. r. de hoc. r. di. s. i. r. in glof. cū ergo.
 d. item videt. r. l. xv. di. porro. in glof. ad certi loci. vñ r. me
 diator: r. sequer dicitur est christi figurā mediatorum
 dei r. hoim. r. di. qm. vnde **Thō. in lib. de psonis ecclesiasti**
cis querendo dicit. **Lui? figurā faciebat moyses: si em si**
lij aaron p. s. byterozū figurā faciebant: Aaron aut sum
mi sacerdotis. s. z. christi. r. di. s. i. moyses. Et rñ. q. indu
bitanter p. omnia christi. qm. in eo fuit similitudo mediator
ris dei r. hoimū. hoc est exp. s. s. m. de peni. dist. ij. inter
hoc hircū. ij. qui est verus dur. populo. **Dartb. ij. ibi: Et**
te em erit dur. r. est verus princeps sacerdotis. i. **Per. v.**
ibi: Princeps pastorū. quia ipse sacerdos summus. et qui
si sint legi. p. venerabile. s. rationibus. r. dñs pontificum.
C. Sacerdotium no euangelicu simul fuit tēpo: e. cū pos
testate regia spuali. christus em simul constitutus est rex r.
sacerdos. r. di. qm. ap. s. quoz simul a christo cōicuta est
vtracq. potestas. Regia tñ potestas terrena pcessit euāge
licam sacerdotiu. Quāuis oici possit q. fm. perfecta in sti
tutione hui? potestatis regalis subsecuta sit sacerdotiu
euangelicu: r. potestate regiam spirituale p. qua instituit:
sicut. i. p. e. b. i. t. **C. de cōparatione autē fm. prioritate di**
gnitatis. Considerandū est q. potestas regia spirituales
superio: et dignio: est q. sacerdotalis. In sacerdotio em
no imposita p. s. d. n. t. r. p. latio sicut in noie regis: sed im
positatur mediatio r. ministeriu. Sacerdos em habet ras
tionem mediij. rex autē habet ratione principij r. mouētis
r. finis. vnde r. christus dignio: est r. superio: est inquantū
rex: q. inquantū sacerdos. est em sacerdos inquantū ho
mo. Rex autē est inquantū de? r. inquantū homo. Sacer
dos est se offerendo r. recōciliādo. ad **l. heb. viij. rex est ius**
dicando r. ad regnū introducendo. **Dartb. r. v. ibi: tunc**
dicit rex. r. sic maior dignitas imposita est eo q. rex dicit:
q. ex eo q. sacerdos. Quare et in platis ecclesie supio: est
potestas regalis spualis: que dicit iurisdictionis: q. sac
roralis que dicit ordinis. vnde archidiacon? qui est dia
conus ratione iurisdictionis est super archiep. byteriu qui
est p. s. byter: quū tñ no habeat totale iurisdictione. ad **h.**
rv. di. p. lectis. s. archiep. byter. Archiep. byter no se esse
sub archidiacono: cuiusq. p. ceptis. r. c. de offi. archid. ad
hoc. s. archiep. byter. r. c. no. r. di. in nouo. facit. ij. q. vij.
puto. vnde hodie etiam eps maior sit ordine r. cōsecratione
q. cardinalis. diaconus. vel p. s. byter. cardinalis tñ supe
rio: feder: r. maior dignitas reputatur. q. c. q. d. vocer **Joan.**
ij. q. vij. q. q. **C. Si autē circa hoc obijciat q. potestas ordi**
nis sacerdotalis est circa corpus christi verū quo nullum
mai? de cose. di. ij. nihil i sacrificijs. r. s. q. s. multi. potestas
no iurisdictionis circa corp? mysticu: qd sunt fideles: q. re
sacerdotalis potestas est dignio. Dicitur q. sacerdos de
h. re potestate sup. corpus christi verū inquantū h. re potestate
alicui? ministerij ad byt. substātia panis r. vini quertat in
verū corpus r. sanguine christi: oū. p. fert. s. ba. quoz virtu
te fit hoc bñdica. quertio. et de sum. trini. c. s. vna. s. r. b.
de cose. di. ij. q. corpus. s. n. s. r. inuisibilis sacerdos. r. c. p. s.
nis est in altari. ibi. **Ubi autē sacramētū cōficiat: no suis**
sermonib? sacerdos: s. vñ sermone? christi. q. s. mo. christi
si cōficiat sacramētū tñ h. re p. tate iudiciali: s. sup. verū corpus
christi: sic hnt sup. fideles: r. illi qd? cōmissa est iurisdictionis
nis p. tate: r. ideo no sequit q. sacerdotalis sit superio. **Uel**
pōt. dicit q. fm. aliqd sacerdotalis p. tate ē dignio: q. p. tate
iurisdictionis. simplr autē p. tate iurisdictionis est dignio.
Potestas autem regia tēpo: alis inquantū tēpo: alis est:
est inferior: r. min? digna est q. sacerdotalis q. spualis est:
sed pōt. esse superio: ea. vel inquantū h. mo. d. p. tate regis in
strumētū est regie p. tate spualis: q. supio: est sacerdotali.
ar. bo. r. xij. q. v. p. ceptis. r. c. a. d. m. i. s. r. o. v. l. put. sacer
dotalis aliq. p. s. n. a. in aliq. tēpo: alib? qd? vñ: de peni
det a rege terreno. ar. ad hoc. r. xij. q. vij. s. ecce.